25) 1286. St. Andreas Tult. 30. Nov. Const.

Ritter Hans von **Schönenberg** verkauft an Münsterlingen Acker und Wiese zu **Lüffen**, gen. das Niedergut, gefertigt vom Bischof Rudolf.

26) 1286. St. Andreas Tult. 30. Nov. Const.

Joannes de **Schönenberg** dominæ **Margarethæ de Urikon** magistræ in Münsterl. agrum et pratum in **Kesswile** pro 7 lib. den. vendidit. Sigilla Episcopi et venditoris.

27) 1288, in die b. Vincentii. 22. Jan.

Ulricus miles et **Ulricus Waltherus** nobiles de **Altklingen** magistræ et convent monasterii Münsterl. ord. s. Aug. vendunt advocatiam intra septa monasterii cum silvis, agris, pascuis, vineis et cum loco dicto **Gaishof** — item advocatiam super tres curtes videl. **pulchrum pomerium** et in **Heimenhofen** et in **Engelhartswiler**, quarum duæ sequentes vulgariter Kelnhove nuncupantur cum adjunctis personis, Conrado de pulchro pomerio, Ulrico filio ipsius, Rudegero et Conrado de **Haimenhoven** et Conrado de **Engelhartswile**, pro 90 marc. arg.

Vgl. Ropp, Gesch. der eidg. Bünde II, S. 708, Anmerkung.

28) 1288. 23. Apr.

Elisabetha magistra, wegen Auskaufs der Advokatie in Schulden gerathen, entlehnt von Abt **Gerung** von Kreuzlingen 6 marcas arg.

S. Reg. Kreuzlingen Nr. 103.

29) 1289. 15. Kal. Jan. 18. Dec.

Rudolfus episc. decimarum in **Scherzingen**, quas **Dietegen** et **Conradus** et **Walt.** milites de **Castello** monasterio Münsterl. vendiderunt, feudum transfert in magistram et conv. de Münsterl. pro annuo censu 1 fert. ceræ.

30) 1289. 10. Kal. Nov. 23. Oct.

Idem ep. feudum decimarum in **Utwile**, quas **Rudolfus de Güttingen** vendiderat, transfert in monasterium Münsterl. pro censu 1 libræ ceræ.

31) 1290. 18. Dec.

Magistra et conv. in Münsterl. ratam habent venditionem prædioli in **Bottighoven** factam per Henr. **Kesswiler** civem Constant. jure servitutis ad mon. Münsterl. pro 4 lib. den. **Gerungo** abb. in Kreuzlingen.

32) 1289. Ind. III (= 1290).

Rud. de Guttingen miles vendit decimas in **Utwile** pro 60 marc. arg.

33) 1289. 12. Kal. Jan. 21. Dec.

Dietegen, Cunradus et **Walterus** de **Castello** gravi oppresso ære vendunt decimas majores et minores pro 39. marc. arg.

Præs. Udalrico de **Haidelberg**.

34) 1291. 25. Jan.

Rudolfus rex confirmat venditionem 1288 factam a nobilibus de **Klingen**.

Gedruckt Ropp, eidg. Geschichte II, 707.

35) 1291. Nonis Mart. 7. März.

Rudol'us eps. concedit magistræ et conventui Münsterlingen quartam decimam in **Egna, Utwile, Sirnach, Oberwintertur, Engen, Walwis, Bodmen** et **Gerbolzwile** pro 4 lib. et 5 sol. den. Constantiæ in festo b. Martini annuatim soluendis. Henricus eps. 1294 istam concessionem confirmat.